
UCHWAŁA NR L/689/2022 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/604/2017 z dnia 30 listopada 2017r. Rady Miejskiej Kalisza w sprawie opłaty 
targowej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020r. poz. 8539) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej od osób dokonujących sprzedaży na targowiskach 
w rozumieniu art. 15 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w wysokości 2 zł za 1 m2 powierzchni 
zajętej na sprzedaż, nie więcej niż 852,75 zł.”; 

2) w § 2 ust. 2 pkt 1 - 6 otrzymują brzmienie: 

„1) przy sprzedaży artykułów rolno-spożywczych i kwiatów - 2 zł/m2, 

2) przy sprzedaży motocykli i motorowerów - 4 zł/szt, 

3) przy sprzedaży samochodów: osobowych, mikrobusów, dostawczych o dopuszczalnej masie całkowitej do 
3,5 tony włącznie oraz przyczep lekkich - 14 zł/szt, 

4) przy sprzedaży samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony oraz 
ciągników i autobusów - 20 zł/szt, 

5) przy sprzedaży samochodów osobowych i dostawczych z lawetą - 20 zł/zestaw; 

6) przy sprzedaży pozostałych artykułów -  2 zł/m2.”; 

3) w § 4 ust.1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w wysokości 40%  na terenie targowiska przy ul. Braci Gillerów 2-16;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: B36CC1E1-EC5B-4DB2-BCB8-CA910CC83A94. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W przedłożonym projekcie uchwały proponuje się niżej wymienione zmiany: 

- w § 2 ust. 1 zmienia się wysokości dziennych stawek opłaty targowej z 5 zł za 1 m2 na 2 zł za 1 m2  
powierzchni zajętej na sprzedaż nie więcej niż 852,75 zł ,    

- w § 2 ust. 2 w punktach 1 – 6 zmienia się stawki ustalone w oparciu o stawkę zmienioną tj. 2 zł/m2, 

- w § 4 ust. 1 pkt 1 dokonuje się zmiany wynagrodzenia prowizyjnego od pobranych kwot przez inkasenta na 
terenie targowiska przy ul. Braci Gillerów z 50% na 40%. 

Powyższe zmiany są związane z  rosnąca inflacją,  która przyczynia się do wzrostu cen towarów oferowanych 
do sprzedaży, w tym artykułów spożywczych. Opłata targowa jest dodatkowym elementem wpływającym na 
cenę. Obniżenie dziennej stawki opłaty targowej oraz zmiana stawek w zależności od przedmiotu sprzedaży na 
targowisku przy ul. Braci Gillerów 2-16 przyczyni się do zmniejszenia kosztów dla osób sprzedających swoje 
towary i tym samym będzie miała wpływ na ich cenę. 

Zmiana maksymalnej stawki dziennej opłaty targowej wynika z obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy 
i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2022, która nie może przekroczyć 852,75 zł dziennie  (M.P. z 2021r., poz. 724). 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

 

Id: B36CC1E1-EC5B-4DB2-BCB8-CA910CC83A94. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 6

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



